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[Finansministeren.] 
er ordnet, men som man nu vil tage op igen, 
formodentlig ud fra den Betragtning, at 
dens Gennemførelse maa anses for umulig; 
men det koster jo ikke noget at stille det op 
som Forslag. 

Jeg vil indrømme det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson, at der er særlige Forhold til 
Stede i Sønderjylland; det er ogsaa det, der 
hår bevirket, at jeg har kunnet tiltræde 
Flertallets Ændringsforslag, og det, at Rege- 
ringen overhovedet har kunnet fremsætte 
et Forslag som dette, er ogsaa begrundet af - 
disse særlige Forhold. Men det ærede Med- 
lem Hr. Hans Hansen (Rørby) har jo Ret i, 
at jo mere man giver Sønderjylland en Sær- 
stilling, og jo mere man ofrer paa dette 
Omraade, jo stærkere vil Kravene lyde fra 
den øvrige Del af Landet. Jeg synes, at 
Det konservative Folkeparti udviser en vis 
Flothed, naar man siger: Vi laaner 100 MiU. 
Kr. og deler dem ud nede i Sønderjylland, 
30 pCt.s Godtgørelse for alle Førstepriori- 
teter. Man kan jo nok sige, at der er særlige 
Forhold i Sønderjylland 홢 det er det, der 
har foranlediget dette Lovforslags Frem- 
komst 홢, men man kan ikke tilbagevise 
Kravene fra den øvrige Del af Landet, hvis 
man gaar ind for en saadan Gældsnedskriv- 
ning for Sønderjyllands Vedkommende, som 
der her er Tale om; og hvis det er Tilfældet, 
vil de 100 Millioner, som her er foreslaaét, 
sikkert maatte fordobles en halv Snes Gange, 
saa man kommer op paa en Sum paa 
en Milliard Kroner til at hjælpe Befolkningen 

I I - . her i Landet. 
Saa spørger jeg det ærede Medlem Hr. 

A. Svensson og Det konservative Folkeparti: 
Har man Mod til at fremsætte et saadant 
Forslag? Alene Optagelsen af det Laan 
paa 100 Mill. Kr., som her er foreslaaet, 
vil jo betyde en aarlig Udgift paa 8 - 9  
Mill. Kr. til Renter og Afdrag. Det konser- 
vative Folkeparti har ellers altid hævdet, 
at naar man kommer med et Forslag, der 
betyder Udgift for Statskassen, maa man 
samtidig bilægge det med et Forslag, der 
giver Statskassen tilsvarende Indtægter. 
Dét er der ikke noget om her, der er ikke 
stillet Forslag om, hvordan man skal faa 
Penge til Betaling af Renter og Afdrag; 
nej, man siger blot, at man laaner 100 Mill. 
Kr. Det forbavser mig, at man ikke hertil 
har knyttet den Bestemmelse, som man saa 
ofte stiller Forslag om, naar der er Tale om 
Optagelse af Statslaan: at dette Laan kan 
ikke optages, hvis ikke Staten sælger Land- 
mandsbankaktierne. Det vilde jo have 
været paa sin Plads, om man ogsaa havde 
knyttet denne Bestemmelse til dette Lov- 

forslag; men det har man mærkværdigvis 
ikke gjort. ; 

Jeg maa naturligvis anmode ærede Med- 
lemmer om at stemme imod det Ændrings- 
forslag, der er stillet af det konservative 
Mindretal. - 

Det af det ærede Medlem Hr. Holstein 
stillede Ændringsforslag ligger til Dels paa 
Linie med det Forslag, der ser fremsat af 
Regeringen, og som nu bliver ændret ved 
Flertallets Indstilling. At gaa i Enkeltheder 
med Hensyn ti l  dette Ændringsforslag vil 
der ikke; være Anledning til, og det vil: 
ogsaa være vanskeligt, da Forslaget 홢 først 
er fremkommet nu, til Trods: for at det 
ærede Medlem Hr. Holstein som Medlem 
af Udvalget havde haft Lejlighed til at frem- 
sætte det paa et tidligere Tidspunkt. Jeg 
maa ogsaa anbefale at stemme imod dette 
Ændringsforslag. : ' 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(RkJrby:) er jo imod det hele, og dér er derfor 
ikke nogen Anledning til at gaa ind i nogen. 
Drøftelse: med det ærede Medlem ved denne 
Lejlighed. Om det. ærede Medlem Hr. 
Schmidt kan siges næsten det samme. Han 
havde den Opfattelse, at Det konservative 
Folkepartis Forslag var det bedste, men 
havde saa megen Forstaaelse af Stillingen , . 
herinde, at han erklærede, at det var jo 
umuligt at gennemføre, og: saa var der 
ingen Anledning t i l  at gaa ind for det. Jeg 
maa, som sagt, anbefale at stemme imod 
de af de to Mindretal stillede Ændringsfor- 
slag og anbefale Flertallets Ændringsforslag. 

Jeg vil meget henstille, at Lovforslaget 
nu saa hurtigt som muligt gennemføres i 
Rigsdagen, idet Tiden nu er sad langt frem- 
skredet, at hvis dette Lovforslag skal faa den: 
tilsigtede: Virkning, er det paa høje Tid, det 
bliver ophøjet til Lov, saaledes at Arbejdet 
med at føre det ud i Livet kan paabegyndes. 

A. Svensson: Det er nærmest over for. 
det ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen, :at 
jeg vil gøre nogle Bemærkninger; Det ærede 
Medlem sagde om det konservative Æn- 
dringsforslag, at det var et højst usædvan- 
ligt Forslag. Ja, det kan man godt sige, 
at det er, men jeg vil deroverfor hævde, at 
ekstraordinære Forhold giver Anledning til 
ekstraordinære Forholdsregler, og jeg mener 
i dette Tilfælde, at de ekstraordinære For- 
hold i de sønderjyske Landsdele giver An- 
ledning til ekstraordinære sønderjyske For- 
holdsregler. -  ̂ /  i : . / 

Det ærede Medlem brugte saa stærke; 
Ord som, at han var varforba vSèt over den Let- 
sindighed, vi udviste fra Det konservative 
Folkepártis Side. Jeg maa -sige, at jeg havde 


